Η δραστηριότητα της Αδελφότητας, κατά το Νε-
ολόγο, περιορίζεται στη συγκέντρωση χρηµά-
των. Σχετική και η πρόσκληση των µελών της
µέσω αυτής της εφηµερίδας: «Προσκαλούνται τα
µέλη εις έκτακτον συνεδρίασιν γενησοµένην την
προσεχή Κυριακήν 15/27 Μαΐου [1877] περί
ώραν 4 τουρκιστί, εν τω καταστήµατα του κ. Γ.
Πολεµίδου, όπισθεν του χαβιαροχάνου, εν η θέ-
λουσι συζητηθή τινα αφορώντα τους πόρους της
Αδελφότητος»9.
Από τότε θα ακολουθήσει κενό µέχρι το φθινό-
πωρο του 1879 (ευχαριστίες στον Γ. Ζαρίφη για
δωρεά 10 λιρών ύστερα από αίτηµα του Σωµα-
τείου)10, οπότε κρίνοντας από τις συχνές κατα-
χωρήσεις στην εφηµερίδα στην συνέχεια, µπορεί
κανείς να ισχυριστεί ότι ανέλαβε περισσότερο
δραστήριο Προεδρείο.
Σύµφωνα µε ανακοίνωση της Αδελφότητας, στις
5/17 ∆εκεµβρίου 1879, δόθηκε «ευεργετική πα-
ράστασις εν τω Γαλλικώ θεάτρω [Κρυστάλλινον
Παλάτιον]11, κατά την οποίαν «εισεπράχθη
σαν εν συνόλω γρ. 7.059 και αφαιρουµένων
3.750 γρ. εις διάφορα έξοδα, απελείφθη υπέρ της
Αδελφότητος καθαρόν ποσόν εκ γρ. 3.209»12.
Ένα µήνα αργότερα, προαναγγέλλεται για τις
19/31 Ιανουαρίου 1880 στον ίδιο χώρο «χορός
µετά και άνευ προσωπίδων προς όφελος του εν
Βαβύλοις σχολείου. Τιµή εισόδου ηµίσια λί-
ρα»13.

Αυτή ήταν η τελευταία αναφορά για την
«Πρόοδο». Όµως µια επικύρωση υπογραφών σε πλη-
ρεξούσιο που όλως τυχαία ανακαλύψαµε στα ακατα-
χώρητα της Βιβλιοθήκης Κοραή14, µας δίνει στοιχεί-
α για την πορεία της αδελφότητας.